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14 stycznia 2018r. już po raz dwudziesty szósty policjanci zaangażują się w zapewnienie
porządku podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym dniu na ulicach
wszystkich województw pojawi się większa liczba patroli.

Przypomnijmy, że celem 26. Finału będzie pozyskanie środków "dla wyrównania szans w leczeniu noworodków".
Nad zapewnieniem bezpieczeństwa podczas WOŚP czuwać będzie kilka tysięcy policjantów. Funkcjonariusze
zwrócą szczególną uwagę na to, czy zbiórki są prowadzone przez osoby do tego uprawnione, zadbają o
bezpieczeństwo wolontariuszy, kwestujących dzieci a także będą prowadzić działania informacyjno-edukacyjne dla
osób starszych.

Funkcjonariusze zadbają również jak co roku o porządek na wszystkich imprezach związanych z WOŚP oraz
bezpieczną asystę podczas konwojów zebranych pieniędzy. Jeśli będziemy świadkami sytuacji wymagającej
interwencji policjantów alarmujmy dzwoniąc pod bezpłatne numery telefonów 997, 112 – apelują policjanci.

Oto kilka porad, które pozwolą uniknąć nieprzyjemnych zdarzeń - prowadźcie zbiórkę pieniędzy w bezpiecznych
miejscach:

centrach handlowych, w których zatrudnieni są pracownicy ochrony;
głównych ciągach komunikacyjnych;
miejscach dobrze oświetlonych;
miejscach, w których występuje duże natężenie ruchu pieszych;
miejscach objętych monitoringiem kamer, itp.
Nie prowadźcie zbiórek w miejscach mało uczęszczanych, na źle oświetlonych ulicach, miejscach, które na
Waszym osiedlu uznawane są za niebezpieczne.

Unikajcie prowadzenia zbiórek pieniędzy samodzielnie. W grupie jest zawsze bezpieczniej! Starajcie się zapewnić
sobie towarzystwo innych wolontariuszy, a jeżeli to możliwe opiekę osób dorosłych. Otoczmy także opieką dzieci,
które zbierają pieniądze do puszek i zwróćmy uwagę, czy nie dzieje się im krzywda. Najlepiej, aby dzieci kwestowały
pod opieką dorosłych.

Policjanci informują o tym, jak powinien wyglądać wolontariusz WOŚP, aby w trakcie zbiórki nie doszło do oszustw
bądź wyłudzeń pieniędzy:

Każdy z wolontariuszy będzie wyposażony w identyfikator ze zdjęciem, numerem ankiety, adresem
wolontariusza. Identyfikator musi być wypisany czytelnie. Zdjęcie musi być wyraźne, a wizerunek osoby na
zdjęciu powinien odpowiadać wyglądowi wolontariusza;
Dodatkowo identyfikator musi mieć „serduszkowe” logo Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
Każdy wolontariusz musi nosić swój identyfikator na widocznym miejscu;
Skarbonka wolontariusza musi być oklejona banderolami Fundacji WOŚP. Na górze przy otworze do
wrzucania pieniędzy powinien znajdować się wyraźnie napisany ten sam numer kwestującego, który widnieje
na identyfikatorze.

Jeżeli zaistnieje podejrzenie, że ktoś podszywa się pod wolontariusza WOŚP posługując się fałszywym
identyfikatorem lub podejrzanie wyglądającą puszką należ niezwłocznie poinformować Policję dzwoniąc pod nr 997
lub 112 lub o kontakt ze strażą miejską dzwoniąc pod nr telefonu alarmowego 986.

Pisaliśmy: 26. Finał WOŚP - Ratujemy noworodki!
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